

Medicinska riksstämman 2012	4
Ojämnlikheter i hälsa	6
Motiverande samtal	10
Fortbildning hos din arbetsgivare	12
Professionalitet i läkarens yrke	14
Forsknings- och innovationspropositionen	16
Skönlitteratur för att förstå	18
Var är studenterna?	20
Dags att söka Asklepiospriset	21
Hur länge ska läkarkåren tiga?	22
Svenska Psykiatrikongressen 2012	23
Inte enbart för psykiatern	24
Riksstämmans symposieprogram 2012	25
Tre intressanta föreläsare	29
Etiken i framtiden	32
Dagens AT tas bort	33
Beslutsstöd för att stärka patientens val	34
Nyfiken på Lise-Lotte Risö Bergerlind	36
Abraham Bäck	37
Vetenskapliga slutrapporter	38
Vad innebär vårdval Halland plus?	40
Söderbergiska prisutdelningen	43
Inlägg	44
Restaurangen	46
Medicinska språkfrågor	49
ST-randning i Tanzania eller Indien	50
Kalendarium	51

SLS Aktuellt – information till Svenska Läkaresällskapets medlemmar

Ansvarig utgivare: Mats Bauer
 Redaktör: Agneta Davidsson Ohlson,
 telefon 08-440 88 75
 Redaktionsråd: Tove Gunnarsson, Gösta Eliasson,
 Eva Nordin, Mats Bauer, Jaana Logren Berqvist och
 Agneta Davidsson Ohlson
 Annonser: Tord Amré, 0652-151 10, tord@tmmedia.se
 Layout: Amiforma www.amiforma.se

SLS Aktuellt utkommer fyra gånger per år.
 Upplaga: 17 000 ex. Tryck: AB Danagårds Grafiska.
 Nästa nummer 30/8 – manusstopp externt material 15/6

Svenska Läkaresällskapet, Box 738, 101 35 Stockholm,
 Besöksadress Klara Östra Kyrkogata 10, Tel 08-440 88 60
 Foto omslag: Staffan Claesson

Tidskriften är TS-kontrollerad



SVERIGES
TIDSKRIFT

Bästa medlemmar! Vi stöttar FNs arbete att bekämpa ickesmittsamma sjukdomar.

Förra året inledde FN ett stort arbete med att bekämpa icke-smittsamma sjukdomar (non-communicable diseases, NCD) och gav direktiv till sina medlemsstater, däribland Sverige. Svenska Läkaresällskapet deltar aktivt i detta viktiga arbete, tillsammans med andra intresseorganisationer och myndigheter.



Hjärt-kärlsjukdomar, cancer, diabetes och kroniska lungsjukdomar är exempel på icke-smittsamma sjukdomar. Den sammanlagda sjukdomsburden är utbredd globalt och ökar snabbt i låg- och mellaninkomstländer.

NCD skördar för närvarande flest antal dödsfall i världen; av 57 miljoner dödsfall (2008) kunde 36 miljoner relateras till NCD.

NCD utgör ett brett sjukdomspanorama där kompetensbehovet är stort. Här har Läkaresällskapets sektioner möjlighet att bidra med sina kunskaper. Initiativet sammanfaller väl i både tid och innehåll med Socialstyrelsens nya riktlinjer för sjukdomsförebyggande åtgärder; ett implementeringsarbete som bedrivs i samarbete med Svenska Läkaresällskapet och dess sektioner. Även om det finns kritik mot själva hanteringen av dessa riktlinjer, är det glädjande att många sektioner med stor entusiasm, tar sig an uppgiften att förändra patienters levnadsvanor. Detta är på sätt och vis ett paradigmskifte; vi får allt starkare fokus på att behålla friskhet och förebygga sjukdom i en värld som hittills har fokuserat på att behandla patienter när väl sjukdomshändelser redan har inträffat. Trots att vi idag vet att det finns goda belägg för att satsningar på att stimulera friskfaktorer och reducera riskfaktorer ger goda hälsoeffekter.

Svenska Läkaresällskapet vill med förankring i vetenskap och etik stimulera och medverka i detta nationella och internationella arbete för att främja hälso- och sjukvården. Många länder arbetar nu enligt FN:s och WHO:s uppdrag. Det är dock anmärkningsvärt att FN i sin målsättning med arbetet kring NCD primärt valt att inte inkludera mental ohälsa. Med tanke på den omfattande utbredningen av den mentala ohälsan måste åtgärder vidtas liknande dem för till exempel hjärt-kärlsjukdomar. Låt oss i Sverige försvara och utveckla vårt goda samhälle ännu mer avseende goda levnadsvanor för alla våra medborgare. Arbetet måste ske på olika nivåer, från regeringen till hela samhället – ett långsiktigt arbete som kommer att löna sig.

Hälsar

Peter Friberg
 Peter Friberg
 Ordförande